
AGUILA DE 
ORO DE 

COLOMBIA 
LTDA 

SEGURIDAD 
CENTRAL LTDA 

GUARDACOL 
LTDA COBASEC LTDA 

PERSONAL PROPUESTO. 
3.1 Coordinador de Seguridad

a) Título profesional en áreas administrativas, otorgado por institución de
educación superior debidamente reconocida por el Ministerio de Educación
Nacional

CUMPLE Folio 253 A 255

b) Ser consultor en seguridad privada, debidamente acreditado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. 

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

c) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

d) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
f) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, lo cual acreditará
con fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar,
según sea el caso.

N/A

g) Capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en temas de
seguridad

CUMPLE Folio 261 Y 272

3.2. Supervisor 
HERNANDO VILLALBA T. 

a) Haber obtenido título de Bachiller o ser Suboficial retirado y contar con tres
(3) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. 

CUMPLE Folio 290

b) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

 c) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
d) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2011
e) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, lo cual acreditará
con fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar,
según sea el caso.

N/A

f) Capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en temas de
seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

3.3. Vigilantes 

Vigilante de alta seguridad y/o con experiencia en vigilancia bancaria no 
inferior a 18 meses. JOSE NOEL MARROQUIN M 

a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE Folio 320
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE Folio 313

c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2011
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.
i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-

2010
j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

m) Para el caso del vigilante de áreas sensibles, además de los anteriores
requisitos, deberá acreditar experiencia no inferior a 18 meses específica en
alta seguridad y/o vigilancia bancaria

NO CUMPLE  

Vigilante (1)  Recepcionista BRIGIDA ASTRID TRIVIÑO C 
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE Folio 560 A 561

b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE Folio 563
c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Folio 549

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Folio 549

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. N/A
f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE Comunicación 12-11-

2010
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Folio 554 A 556
j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Folio  598

k) Para las dos (2) vigilantes encargadas del servicio de recepción, se
requiere conocimiento y experiencia en el manejo del software que administra
el monitoreo de las cámaras de vigilancia mediante circuito cerrado de
televisión y capacitación en relaciones públicas y atención al cliente.

CUMPLE  Folio  482

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE Comunicación 12-11-
2010

Vigilante (1)  Recepcionista SANDRA JULIETH ORJUELA 
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE Folio 320
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE Folio 540

c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Folio 534

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en CUMPLE  Folio 534
f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE Comunicación 12-11-
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Folio  598
j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Folio  598

k) Para las dos (2) vigilantes encargadas del servicio de recepción, se
requiere conocimiento y experiencia en el manejo del software que administra
el monitoreo de las cámaras de vigilancia mediante circuito cerrado de
televisión y capacitación en relaciones públicas y atención al cliente.

CUMPLE Comunicación 12-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE Comunicación 12-11-
2010

Vigilante (1)  Servicio de vigilancia masculino sin arma WILLIAM JOSE MARTINEZ 
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 585
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 331
c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE Folio 572

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en CUMPLE Folio 572
e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE Folio 574
f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE Folio 573
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

Vigilante (1)  servicio de vigilancia masculino con  canino HECTOR FABIO ALVAREZ 
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 519-520

b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 331
c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Folio 518

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Folio 518

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010

h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

n) Los manejadores caninos, deberán estar acreditados por un centro de
entrenamiento autorizado y deben tener los cursos requeridos para este tipo
de servicio.

CUMPLE  521 y 522 
Comunicación 10-11-2010

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma JUAN BOLIVAR MUÑOZ 
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 347
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 348

c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma FABIAN GALINDO ALBINO  
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 382
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 366
c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad CUMPLE  Comunicación 10-11-
d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma CELEDONIO GUTIERREZ E.  
a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 407
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 389

c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-

Vigilante (1)  Servicio de vigilancia masculina  con  canino  de defensa 
para ubicación externa CARLOS JULIO ARDILA RIOS 

a) Noveno grado de Educación Básica Secundaria aprobado. CUMPLE   Folio 327 y 328
b) Dos (2) años de experiencia en vigilancia y seguridad privada. CUMPLE   Folio 331

c) Credencial expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada que lo autorice para prestar el servicio correspondiente. 

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

d) Acreditación de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en
el Nivel II de capacitación.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

e) Libreta Militar para el caso particular de personal masculino. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

f) Certificado Judicial vigente. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

g) No registrar antecedentes penales ni disciplinarios Consultó 12-11-2010
h) Si se trata de personal en retiro de las Fuerzas Militares de Colombia o de
la Policía Nacional, debe encontrarse en uso de buen retiro, acreditado con
fotocopia de su libreta de retiro y libreta de conducta o cédula militar, según
sea el caso.

N/A

i) Acreditar capacitación en atención de emergencias y primeros auxilios. CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

j) Certificar capacitación en relaciones públicas y cursos de actualización en
procedimientos y temas de seguridad.

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

l) Carné de vigilancia expedido por la compañía para  la cual labora CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

n) Los manejadores caninos, deberán estar acreditados por un centro de
entrenamiento autorizado y deben tener los cursos requeridos para este tipo
de servicio. NO CUMPLE 

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

CLAUDIA MOYA HILARION 
Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

NO CUMPLE  

Bogotá D.C. Noviembre 12 de 2010

  Original Firmado  Original Firmado 

LILIAN YASMIN GARCIA DUARTE 

 NO CUMPLE 

 NO CUMPLE 

CUMPLE Folio  732

CUMPLE comunicación 10-11-2010

CUMPLE comunicación 10-11-2010
N/A

CUMPLE comunicación 10-11-2010

 NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE Comunicación  9-11-2011 CUMPLE  Folio 902 A 903

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE Folio 371

CUMPLE Folio 476
CUMPLE Folio 477

CUMPLE Folio 478
N/A

CUMPLE Folio  455 A 456

NO CUMPLE 

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010 NO CUMPLE  

N/A

CUMPLE Folio  775

CUMPLE Folio  776
CUMPLE comunicación 10-11-2010

N/A

CUMPLE comunicación 10-11-2010

CUMPLE Folio  878
NO CUMPLE 

RAMIRO ANTONIO ANGARITA M 

N/A

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE comunicación 10-11-2010

FABIAN AMAYA REYES 

CUMPLE Folio  455 A 456 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE Folio  387

CUMPLE Folio  387

CUMPLE Folio  374

CUMPLE Folio  375
CUMPLE Folio  376

CUMPLE comunicación 10-11-2010

CUMPLE Folio  873

OSCAR ALONSO RODRIGUEZ HUMBERTO VELOSA ACERO JOSE IGNACIO HERERRERA H 

CUMPLE Folio  455 A 456 NO CUMPLE  

CUMPLE Folio  350
N/A

CUMPLE Folio  352, 360, 361y 453 A 
454

CUMPLE Folio  377
CUMPLE Folio  372

CUMPLE Folio  508 A 509 CUMPLE Folio 905

CUMPLE Folio  522 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

ALEXANDRA MARIA RIVERA 

PASCUAL VARON ZAPATA EUCLIDES LOZANO PALACIO 

CUMPLE Folio  473 A 475

LEONOR MARIA FORERO 

CUMPLE Folio  515
WILMER ANTONIO NIEVES L. GUSTAVO ESTEBAN ACOSTA M

CUMPLE Folio 569

CUMPLE comunicación 10-11-2010

N/A
CUMPLE comunicación 10-11-2010

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE Folio 797

CUMPLE Folio 801 
CUMPLE  Folio 793

LUIS EDGAR MARTINEZ 

PEDRO EMILIO CAICEDO 

OMAR GUSTAVO FULA AVILA 

ABDONIAS MONROY G.
CUMPLE Folio 570

LUIS CARLOS GOMEZ 

CUMPLE Folio 567

CUMPLE Folio 568

CUMPLE Folio  891

NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

N/A

NO CUMPLE  
CUMPLE  Comunicación 10-11-
CUMPLE  Comunicación 10-11-

N/A

NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE Folio 551
CUMPLE Folio 552

CUMPLE  Folio 793

NO CUMPLE  
CUMPLE  Folio 802

Consultó 12-11-2010
N/A

NO CUMPLE  
NO CUMPLE  

CUMPLE Folio 799

CUMPLE Folio  470

CUMPLE Folio  462
CUMPLE Folio  463
CUMPLE Folio  464

N/A

CUMPLE  Folio 840
CUMPLE  Comunicación 10-11-

2010
CUMPLE  Folio 839

CUMPLE  Folio 839

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE Folio  593 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

N/A

NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

NO CUMPLE  

CUMPLE Folio  497

MYER WILMAN PINILLA G. 

CUMPLE Folio  504

CUMPLE Folio  504

JULIO CESAR REYES 

N/A

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  455 A 456

ELMER MELECIO VALENCIA 
CUMPLE Folio 479

JORGE IVAN ALVAREZ 

CUMPLE Folio 474 A  475
CUMPLE Folio 485

CUMPLE Folio 485

SUBFACTOR 

CUMPLE Folio  514 Consultó 12-11-2010
N/A N/A

N/A

CUMPLE Folio 336  A 337 y 451 A 
452

CUMPLE Folio  354

CUMPLE Folio  348

CUMPLE Folio  349

CUMPLE Folio  513 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE  Folio 528
CUMPLE  Folio 543

CUMPLE  Folio 543
CUMPLE  Folio 533
CUMPLE  Folio 534
CUMPLE  Folio 535

JUAN DE JESUS MOLINA PEREZ 

CUMPLE Folio  891

UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

GUARDIANES 

CUMPLE Folio  897

UT-  COLCEC SEGURIDAD 

CUMPLE Folio  536

NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
CUMPLE  Folio 843

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS ANEXO TECNICO 

CUMPLE Folio  522 CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE Folio  512 CUMPLE Folio  906

CUMPLE Folio 325 A 326

CUMPLE Folio 329 A 330

CUMPLE Folio  331

CUMPLE Folio  332

CUMPLE Folio  333

CUMPLE Folio  455 A 457 
Comunicación  9-11-2010

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

NO CUMPLE  

CUMPLE Folio 829 A 830
NO CUMPLE 

CUMPLE  Folio 831

CUMPLE  Folio 831
CUMPLE  Folio 825
Consultó 12-11-2011

CUMPLE Folio  489 A 491

CUMPLE Folio  495
CUMPLE Folio  496

N/A

CUMPLE Folio  455 A 456
CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  498  Comunicación  
9-11-2010

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE Folio  587

CUMPLE Folio  582

NO CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE Folio 853
NO CUMPLE 

CUMPLE  Folio 855

CUMPLE Folio  593

CUMPLE Folio  584

CUMPLE Folio  585

CUMPLE Folio  586

N/A

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE  Folio 855
N/A

CUMPLE  Folio 850
CUMPLE comunicación 10-11-2010

N/A

NO CUMPLE  

NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE Folio  465
CUMPLE Folio  461

CUMPLE Folio  470

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

NO CUMPLE  

CUMPLE  Folio 841
CUMPLE  Folio 842

N/A
N/A

NO CUMPLE  

NO CUMPLE  

CUMPLE Folio  547,  550
CUMPLE Folio  559
CUMPLE Folio  559

CUMPLE Folio  553
JESUS EDUARDO OSUNA 

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

CUMPLE Folio  817
CUMPLE Folio 563 NO CUMPLE  

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE  Comunicación 10-11-
2010

CUMPLE Folio  455 A 456
CUMPLE Folio  455 A 456

CUMPLE  Comunicación  9-11-2010

NO CUMPLE  

CUMPLE Folio 823

CUMPLE  Comunicación 10-11-
N/A

NO CUMPLE  
NO CUMPLE  

NO CUMPLE  

 



AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA 

SEGURIDAD CENTRAL 
LTDA 

PERSONAL PROPUESTO. 220

Títulos en educación superior, adicionales al mínimo exigido:  10
Diplomados en Gerencia en temas de Seguridad. 5
Cursos o talleres de actualizaciones afines a las funciones del
cargo y posteriores al año 2004.

5

Acreditación de experiencia relacionada con las labores del
cargo  

20

Años de permanencia en la empresa 20

Estudios técnicos o tecnológicos adicionales a los mínimos
requeridos    

20

Experiencia especifica adicional a la requerida.  30
Cursos de actualización afines a las funciones del cargo y
posteriores al año 2002.

10

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4

Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

8

Vigilantes (8) 80

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

Estudios adicionales a los mínimos exigidos: 4
Experiencia adicional a la mínima requerida 3
Cursos de capacitación en temas relacionados con el cargo,
adicionales al mínimo exigido.

3

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 220

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Gene

 Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

  Original Firmado 

UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

10

3

3
Vigilante (1)  Servicio de vigilancia masculino sin arma 10

Vigilante (1)  servicio de vigilancia masculino con  canino 10

SUBFACTOR 

PUNTAJE 
POR 

SUBFACTOR 

Experiencia adicional a la mínima requerida específica en alta
seguridad y/o vigilancia bancaria

8

60Coordinador de Seguridad

Vigilante de alta seguridad y/o con experiencia en vigilancia 
bancaria no inferior a 18 meses.

20

Vigilante (1)  Recepcionista 10

80

8

ELMER MELECIO VALENCIA 
10

Vigilante (1)  Recepcionista 10

JORGE IVAN ALVAREZ 
10

MYER WILMAN PINILLA G. 
10

4
3

3

4

JULIO CESAR REYES 

Vigilante (1)  Servicio de vigilancia masculina  con  canino  
de defensa para ubicación externa

10

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma 10

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma 10

JESUS EDUARDO OSUNA 
10

Vigilante (1) Servicio de  vigilancia masculina  con arma 10

3
4

3

3

4

4
3

3

3

10
JUAN DE JESUS MOLINA PEREZ 

3

4

4

ABDONIAS MONROY G.
10

3

3

4

GUSTAVO ESTEBAN ACOSTA
10

3

3

10

JOSE IGNACIO HERERRERA H 

0

5

30

20
20

Supervisor 60 RAMIRO ANTONIO ANGARITA M 
60

10

20

PASCUAL VARON ZAPATA 
20
4

8

215

55

 



AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

TIEMPO DE COORDINACION EN SITIO 60
Desde 2 y hasta 4 horas diurnas 20 puntos
Más de 4 y hasta 6 horas diurnas 40 puntos
Más de 6 y hasta 8 horas diurnas 60 puntos

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

60

 
 

AGUILA DE ORO 
DE COLOMBIA 

LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

CAPACITACION AL PERSONAL DE VIGILANTES 30
Una capacitación 10
Dos capacitaciones 20
Tres o más capacitaciones 30

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

30

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 

AGUILA DE ORO 
DE COLOMBIA 

LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

CAPACITACION AL PERSONAL DE VIGILANTES 30
Una capacitación 10
Dos capacitaciones 20
Tres o más capacitaciones 30

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

30

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 

AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

PERSONAL CAPACITADO Y GARANTIZADO PARA
PRESTAR EL SERVICIO 50
2 contratos con 10 o más puestos de trabajo de la empresa de
vigilancia   

20 puntos

3 contratos con 10 o más puestos de trabajo de la empresa de
vigilancia   

30 puntos

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

30

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 



AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

SERVICIOS ADICIONALES 30
Servicio de suministro de detector de metales para la entrada principal del ICFES. Sistemas de
control de recorrido mecánico, eléctrico o electrónico para los vigilantes, que garanticen
cobertura y frecuencia en el servicio. **

20

Planes de contingencia que permitan prever procedimientos en caso de situaciones que puedan
afectar la seguridad de las instalaciones, bienes y personas. Deberá incluir la descripción de los
contenidos de cada plan. 

10

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

30

20

10

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 

AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
100% servicios de origen nacional  10
50% de servicios de origen nacional 5
Sin porcentaje de participación nacional 0

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

10

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 

AGUILA DE ORO DE 
COLOMBIA LTDA SEGURIDAD CENTRAL LTDA 

NO SANCIONES 10
Certificación  que no reporta multas 10
Certificación que reporta una o más  multas o no presenta certificación 0

ADRIANA GIL GONZALEZ 
 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

  Original Firmado  Original Firmado 
CLAUDIA MOYA HILARION 

0

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 
SUBFACTOR UT VIGILANCIA CENTRAL DE ORO 

 
 
 
 


